Q 5 custō

B. VIGILII.

custodientes, & cetera. Nō est ergo ambiguum ex impietate hæreticę prauitatis descendere, parentibus non obedire, eosdęq; falsis criminationum iaculis appetere, hinc enim tales perfidos & sine fide, apostolicus sermo notauit, quod parentibus non solū obediētes, verum etiam acerrimi eorum criminatores existant. Quę cum ita sint, nulli erit profecto ambigū, istos hæreticos esse, qui sancti, ac venerabilis Concilij Chalcedonenſis decreta respuunt atq; contemnunt, tãtorum quę patrum religiosi cōstitutionibus aucti temeritate resistūt, à fide eos catholica declinasse ore sacrilego criminantes.

Et primo quidem eos de personis nunc de cōcilio eiectis, iterumq; post temporū interualla receptis accusant, quasi vero non sit christianum & Apostolicum, eū, qui fortassis ob contentions vicium de concilio fuerat eiectus, debere iterum, ob pacis & cōcordiæ gratiam recipi. Hac em̄ ratione poterūt & Paulum Apostolum accusare, quod dum Ioannem, qui cognominatus est Marcus, de suo comitatu abiecisset, ita, vt nec roganti Barnabę acquiesceret, pari eū societate in ministerio verbi aſciscere. Quamobrē inter tãtos, & tam egregios viros talis contētio orta

*Eiectos post
temporum in-
terualla non
impie recipi.*

LIBER V.

126

est, vt discederent abinuicē. Rursus autē Paulus eundem Marcū, quē dudum abiecerat, recepit, scribens Timotheo, Marcum adsume, & adduc tecum, est em̄ mihi vtilis in ministerium. Ita ergo & illi pãtres, quos dudū fortassis de Concilio ob aliquā noxam eiecerant, (Quoniã Salomon ait, Eijce cōtentiosum de concilio, et cum eo vadit cōtentio eius) iterū eos emendatiores factos in pacis gratia receperunt. Si tamē ita est, vel verum est, vt isti petulanti supercilio intendunt.

Deinde alia noua, quę quę Cōcilio Nicęno statuta fuerāt, Chalcedonenſem synodū decreuisse criminant. Nescientes regulā & consuetudinē conciliorū catholicorū, sic noua posteriorib; concilij, put necessitas emergentium hæreticorū exegerit, sancire decreta, vt tamen inuicta maneāt, quę dudū antiquiorib; cōcilijs cōtra veteres hæreticos fuerant promulgata. Nā si post Nicęni concilij statuta nihil amplius licet recipere, qua auctoritate spiritū sanctū vnus cū patre substantiæ audeamus adferere, quod ibi cōstat omnino tacitū fuisse. Et quanquā de cōciliorum diuersis sanctionibus, & nominū religiosē additis nouitatib;, plenissimē in eis libris, quos aduersus Sabelliū, Photinum &

*De additio-
nibus nouis.*

Ar-

B. VIGILII.

Arrium, sub nomine Athanasij, tanquã si præsentibus agerent, vbi etiam cognitoris persona videtur inducta, cõscriptimus, à nobis fuerit expressum, tamen & nunc per pauca studio breuitatis inserimus: ex quibus istos clareat nimium imperitos & temerarios esse, qui nesciant multos fidei cõstitutiones, post Nicenam synodum, contra nouorum hereticorũ insanas eruptiones, diuersis in locis congregatos Episcopos edidisse.